1 / 3

证券代码：002532         证券简称：新界泵业       公告编号：2012-014

浙江新界泵业股份有限公司

关于签订增资收购方鑫机电意向书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

2012 年 3 月 6 日，浙江新界泵业股份有限公司（以下简称“本公司”）与温

岭市方鑫机电有限公司（以下简称“方鑫机电”）和自然人詹秀芳、詹军辉签订

了《增资收购方鑫机电之意向书》，现就本次合作事项公告如下：

一、交易概述

本公司拟用超募资金对方鑫机电进行增资，增资至本公司占方鑫机电 70%

的股权，本公司拥有控股权，方鑫机电另 30%的股权由自然人詹军辉父子拥有；

在本公司完成本次增资后，本公司和自然人詹秀芳、詹军辉承诺将按各自对方鑫

机电的股权比例进行二资增资（增资规模为人民币约 800～1000 万元），以促进

方鑫机电更快发展。

二、交易标的公司基本情况

本次增资收购的标的公司为方鑫机电，该公司基本情况如下：

1、公司名称：温岭市方鑫机电有限公司；

2、成立日期：2009 年 11 月 17 日；

3、注册资本：50 万元人民币；

4、法定代表人：詹军辉；

5、股东及其出资额：詹军辉，出资 15 万元人民币，持股 30%；詹秀芳，

出资 35 万元人民币，持股 70%；

6、经营范围：水泵及配件、电机制造、加工、销售。

三、意向书的主要内容

本次增资收购方鑫机电意向书由三方签订，分别是甲方浙江新界泵业股份有

2 / 3

限公司，乙方温岭市方鑫机电有限公司和丙方詹秀芳、詹军辉，意向书主要内容

如下：

1、甲方拟用超募资金对乙方进行增资，增资至甲方占乙方 70%的股权，甲

方拥有控股权，乙方另 30%的股权由詹军辉父子拥有；在甲方完成本次增资后，

甲方、丙方承诺将按各自对乙方的股权比例进行二资增资（增资规模为人民币约

800～1000 万元），以促进乙方更快发展。具体增资价格及方案三方协商确定并

以三方正式签署的增资协议书为准；

2、甲方对乙方进行增资之前，乙方需要对自身进行清产核资，并按照甲方

的要求及上市公司控股子公司的管理要求进行自我规范，其规范性费用无论合作

是否成功，均由乙方原股东承担；关于审计、评估机构中介费用，若增资合作成

功，该费用由合资后的新公司承担，若增资合作不成功，该费用由甲乙双方各承

担 50%；

3、本次增资收购约定，由詹军辉担任方鑫机电至少二年的总经理，并保证

2012 年 4 月 1 日至 2011 年 12 月 31 日的净利润不少于 150 万元，保证 2013

年全年的净利润不少于 250 万元，若到期不能实现，则由詹军辉父子现金补足

或等额利润的詹军辉父子拥有方鑫机电的股权无偿转让给甲方。

4、若本次增资收购成功后，詹军辉父子保证不直接或间接从事与甲方相同

或相似的业务；保证将采取合法、有效的措施，促使本人拥有控制权的公司、企

业与其他经济组织不直接或间接从事与甲方相同或相似的业务；保证不利用甲方

控股子公司少数股东身份，进行其他任何损害甲方及其他股东权益的活动。詹军

辉父子愿意对违反上述承诺而给甲方造成的经济损失承担赔偿责任，并立即终止

前述同业竞争的行为。

5、在本意向书签署后，乙方及乙方控制人詹军辉父子同意甲方及甲方委派

的会计师、律师、资产评估师对其进行尽职调查及清产核资，出具相关报告。

6、在本意向书签署之日起至增资协议书正式签署日的过渡期内，乙方及乙

方控制人詹军辉父子保证：

在甲方及甲方聘请的中介机构完成对方鑫机电的尽职调查及甲方正式作出

是否增资方鑫机电的决定之前，不与除甲方以外的任何第三方洽谈增资或购并事

宜。上述承诺期限为签订本意向书之日起 4 个月。

7、在甲方完成尽职调查并出具相关报告与乙、丙方最终确定增资价款及增

资购并的具体方案后，由三方签署正式的增资协议书，该增资协议书须经甲方董

3 / 3

事会/股东大会审议通过后生效。

8、甲方参与增资购并人员及甲方聘请的中介机构对本次收购所进行的尽职

调查中所获知的方鑫机电的有关信息，负有保密义务。

9、本意向书有效期为四个月，如在该期限内无法签订增资协议书，则本意

向书对三方均不再具有约束力。

四、本次收购对公司的影响

方鑫机电主要业务为铝铸件的生产和加工，其加工工艺较好，产品质量较为

稳定、可靠，交货及时，为本公司较为放心的配件供应商之一。随着本公司募投

项目即将建成投产，规模进一步扩大，铝铸件的需求量将会越来越大。铝铸件与

铁铸件一样，是本公司水泵产品的重要组成配件，其产品的质量与交货及时性会

对水泵产品的生产交货产生重要影响。本项目若能实施，本公司将利用资金优势、

管理优势将方鑫机电进一步扩产，很好的解决本公司铝铸件供应过程中的质量、

交货、成本等问题。

五、其他事项

本次增资资金来源为超募资金，需经公司董事会/股东大会审议批准后方可

实施。公司将按照募集资金使用相关规定，本次收购涉及的后续事宜，公司将严

格按照深圳证券交易所及本公司关于募集资金使用和对外投资有关规定，履行相

应的审批程序和信息披露义务。

六、风险提示及其他说明

1、本协议为意向性协议，正式增资收购协议的签署尚存在一定的不确定性。

2、本次事项能否合作成功具有重大不确定性，本公司郑重提醒广大投资者

理性投资，注意风险。

七、备查文件

1、增资收购方鑫机电之意向书

特此公告

浙江新界泵业股份有限公司董事会

二○一二年三月六日